estabelecem que todas as empresas abrangidas pela presente Convenção Coletiva de Trabalho deverão
recolher a Contribuição Negocial, em favor do SINDICATO DE HOTÉIS, RESTAURANTES, BARES E
SIMILARES DOS CAMPOS GERAIS, no valor de R$ 48,00 (quarenta e oito reais) por empregado - sendo a
contribuição mínima por empresa de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais) para as empresas que
possuam até 04 (quatro) empregados -, a ser paga até o dia 30 de junho de 2026, em guia fornecida pelo
sindicato patronal. Os recolhimentos deverão ser efetuados através das guias próprias fornecidas pelo
Sindicato Patronal, ou por depósito na conta nº.